PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 7921/2024

 SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025

 SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  À  ATA  DE
 REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  02/2025
 QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE  UM
 LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE
 OUTRO,  A  EMPRESA  PECON
 SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  CIVIL,
 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF
 sob  o  Nº  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  Rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo
 -  Porto  Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  doravante  denominado  CONTRATANTE  ,
 representado  neste  ato  pelo  Diretor  Geral  e  Ordenador  de  Despesas  ou  por  quem
 estiver  ocupando  o  referido  cargo  na  forma  regimental,  e,  de  outro  lado  a  empresa
 PECON  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  CIVIL,  PROJETOS  E  CONSTRUÇÕES
 LTDA  ,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  Nº  34.167.870/0001-71,  com  endereço  na  Rua
 Joaquim  Nabuco,  Sala  02,  Nº  2180,  Bairro:  KM  01,  CEP:  76.804-104  -  Porto
 Velho/RO,  telefone:  (69)  99938-6943,  e-mail:  contato.peconengenharia@gmail.com,
 neste  ato  representada  pela  Sra.  Bianca  Raisa  Novais  Brum  Souto,  doravante
 denominada  CONTRATADA  ,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  PROAD  Nº  7921/2024,
 RESOLVEM  registrar  os  preços  da  empresa  indicada  e  qualificada  nesta  ATA,  de
 acordo  com  a  classificação  por  ela  alcançada  e  na(s)  quantidade(s)  cotada(s),
 atendendo  as  condições  previstas  no  Edital  de  licitação  nº  90005/2025,
 sujeitando-se  as  partes  às  normas  constantes  na  Lei  nº  14.133,  de  1º  de  abril  de
 2021,  no  Decreto  n.º  11.462,  de  31  de  março  de  2023,  e  em  conformidade  com  as
 disposições a seguir:

 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 1.1.  Inclusão  das  demais  unidades  e  quantitativos  do  Lote  2  (Ji-Paraná,  Buritis,
 Cacoal,  Colorado  do  Oeste,  Jaru,  Machadinho  D'  Oeste,  Ouro  Preto  do  Oeste,
 Pimenta  Bueno,  Rolim  de  Moura,  São  Miguel  do  Guaporé  e  Vilhena),  referente  à  Ata
 de  Registro  de  Preços  n.  02/2025,  que  tem  por  objeto  o  registro  de  preços  para  a
 eventual  contratação  de  serviços  comuns  de  engenharia,  sob  demanda,  de
 manutenção  predial  preventiva  e  corretiva,  com  fornecimento  de  insumos,  materiais,
 equipamentos  e  mão  de  obra  e  elaboração  de  Planos  de  Manutenção  Predial,  no
 âmbito  dos  prédios  de  propriedade  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  14ª  Região
 (TRT-14),  conforme  tabela  abaixo  e  o  Termo  de  Referência  e  seus  anexos,  anexo  IV

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 7921/2024

 do  Edital  de  Licitação  nº  90005/2025,  que  é  parte  integrante  desta  Ata,  assim  como
 as  propostas  cujos  preços  tenham  sido  registrados,  independentemente  de
 transcrição.

 2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA INCLUSÃO DE UNIDADES E QUANTITATIVOS

 2.1.  Fica  formalizada  a  inclusão,  no  lote  2  da  Ata  de  Registro  de  Preços  n.  02/2025,
 das seguintes unidades nos seguintes quantitativos:

 LOTE 2

 ITEM  PRÉDIO  CIDADE  UF  ÁREA
 TOTAL

 VALOR
 UNITÁRIO

 VALOR
 TOTAL

 01  Fórum
 Trabalhista

 Ji-Paraná  RO  1.385,92  85,3621  R$
 118.305,04

 02  Vara do
 Trabalho

 Buritis  RO  459,53  85,3621  R$ 39.226,45

 03  Vara do
 Trabalho

 Cacoal  RO  518,28  85,3621  R$ 44.241,47

 04  Vara do
 Trabalho

 Colorado do
 Oeste

 RO  468,40  85,3621  R$ 39.983,61

 05  Vara do
 Trabalho

 Jaru  RO  512,00  85,3621  R$ 43.705,40

 06  Vara do
 Trabalho

 MAchadinho
 D'Oeste

 RO  456,41  85,3621  R$ 38.960,12

 07  Vara do
 Trabalho

 Ouro Preto do
 Oeste

 RO  543,59  85,3621  R$ 46.401,98

 08  Vara do
 Trabalho

 Pimenta
 Bueno

 RO  468,40  85,3621  R$ 39.983,61

 09  Vara do
 Trabalho

 Rolim de
 Moura

 RO  468,40  85,3621  R$ 39.983,61

 10  Vara do
 Trabalho

 São Miguel
 do Guaporé

 RO  428,07  85,3621  R$ 36.540,95

 11  Vara do
 Trabalho

 Vilhena  RO  407,08  85,3621  R$ 34.749,20

 TOTAL  6.116,08  85,3621  R$

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 7921/2024

 522.081,43

 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

 3.1.  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  da  Ata  de  Registo  de
 Preços nº 02/2025, não modificadas pelo presente termo aditivo.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento.

 Porto Velho/RO, datado digitalmente.

 (assinado digitalmente)
 FRANK LUZ  DE FREITAS

 DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO
 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 BIANCA RAISA NOVAIS  BRUM SOUTO

 PECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL,
 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

 CONTRATADA

		2025-12-17T10:40:55-0400
	FRANK LUZ DE FREITAS
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-12-18T20:14:29-0400
	Bianca Raisa Novais Brum Souto
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho